
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA

SCUOLA SECONDARIADI I GRADO TITO LIVIO
LARGO FERRANDINA A CHIAIA 3 - 80121 NAPOLI (NA)

Tel. 081400485 Fax. 081400485 - Codice Fiscale: 80033420631Codice Meccanografico: NAMM04900V
E-mail namm04900v@istruzione.ìt PEC: namm04900v@oec.istmzione.it

Prot. 2200/b15 Napoli, 25/07/2016
All'Albo dell'istituto

AI sito web wwwjstitutotitolivio.gov.it

OGGETTO: Determina per Progetto ”Noi, Cyber embastu!”

- CUP: F63G16000360001
Il Dirigente Scolastico

Visto il Decreto di assegnazione finanziamento con Nota prot. n. 2525 del 23 febbraio 2016 del MIUR

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali — Ufficio
IX, ai sensi del D.M. 435 del 16 giugno 2015, art.14 comma2 lett. A)’ DDG n. 1169 del 24/12/2015, a favore
della scuola Tito Livio pari ad € 5283,01 per la realizzazione del progetto finalizzato alla realizzazione di

interventi di prevenzione dei fenomeni di violenza, bullismo e cyberbullismo da parte dei CTS (Centri
Territoriali di Supporto)

Visto il Decreto dell'USR Campania AOODRCA.REG.UFF.DIR 9221/U del 20/11/2013 CTS (Centro Territoriale
di Supporto per i Bisogni Educativi Speciali) con cui la scuola "Tito Livio” di Napoli è stata individuata CTS

(Centro Territoriale di Supporto per i Bisogni Educativi Speciali

Visto il Decreto del Dirigente n. 366 prot. 1087/c40 del 11/04/2016 deliberato dal C.d.l con delibera n. 3 del
21/04/2016, di assunzione al bilancio del budget assegnato di € 5.283,01

Considerato il progetto predisposto prevede la realizzazione di laboratori formativi sulla tematica del
cyberbullismo con finalità divulgative,destinate ad allievi, docenti e genitori

Considerato che per la realizzazionedi tale progetto è necessario reclutare n. 1 esperto psicologoe 1 esperto
per la realizzazione di un video divulgativo da diffondere in rete sul tema

Visto il D.|. n. 44/2001

Visto l'art. 36, comma 2 del D.Lvo. 50/2016

DETERMINA

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
2. Emanare un avviso pubblico per individuare n. 1 psicologo e n. 1 esperto di comunicazione digitale

per realizzare un laboratorio finalizzato alla sceneggiatura originale e produzione di un video
divulgativo da diffondere in rete sulla tematica in oggetto in grado di rispondere pienamente alle
attività illustrate nel bando pubblico



3. Di impegnare le rìsorse nel seguente modo:
Costi personale Attività di supporto da parte del

peersonale interno (referente Bullismo € 493,68
e cyberbullismo e docente
collaboratore)

Costi di gestione] Direzione e coordinamento] spese di €1435,69
funzionamento personale ausiliario e amministrativo
Costi personale Esperti esterni psicologoeesperto nella € 2499,64
esterno per la comunicazione digitale qualificati a
reanzzazione de] garantire l'efficacia delle attività
progetto ‘INDL Cybe, previste dal progetto
embasta"

Spese varie Manifestazionefinale € 854,00

Totale € 5283,01

4. di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzi0ne Scolastica

5. di assegnare il presente provvedimento al D.S.G.A. della scuola, Sigma Adelaide Veneruso ,
per la regolare esecuzione


